
MUNICIPIO DE CUAUTEPEC DE HINOJOSA, HIDALGO

F6 B) CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2019

AMPLIACIONES / REDUCCIONES

CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

GASTO NO ETIQUETADO

AGUA POTABLE 1,689,110.88 2,035,944.37 3,725,055.25 3,724,972.38 3,724,972.38 82.87

ALUMBRADO PÚBLICO 1,326,362.31 -291,397.47 1,034,964.84 1,034,057.64 1,034,057.64 907.20

ARCHIVO 250,587.74 -53,977.69 196,610.05 196,610.05 196,610.05 0.00

BIBLIOTECAS 981,761.71 -32,501.33 949,260.38 949,260.38 949,260.38 0.00

CASA DE CULTURA 363,334.78 -115,997.63 247,337.15 247,337.15 247,337.15 -0.00

CATASTRO 1,227,433.12 -358,652.80 868,780.32 868,780.32 868,780.32 0.00

INSTANCIA MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 247,789.29 -144,364.18 103,425.11 103,425.11 103,425.11 0.00

COMUDE 891,676.55 -193,443.82 698,232.73 698,232.73 698,232.73 -0.00

COMUNICACIÓN SOCIAL 935,226.76 -16,209.53 919,017.23 919,017.23 919,017.23 0.00

CONTRALORIA 903,093.71 -134,095.29 768,998.42 768,998.42 768,998.42 -0.00

DESARROLLO AGROPECUARIO 556,285.38 -228,611.71 327,673.67 327,673.67 327,673.67 -0.00

DESARROLLO ECONÓMICO 275,960.97 -144,280.31 131,680.66 131,680.66 131,680.66 0.00

DESARROLLO SOCIAL 1,284,281.10 308,642.39 1,592,923.49 1,592,923.49 1,592,923.49 -0.00

DIF MUNICIPAL 5,130,924.43 550,555.39 5,681,479.82 5,574,029.66 5,574,029.66 107,450.16

ECOLOGÍA 520,726.17 -296,786.26 223,939.91 223,939.92 223,939.92 -0.01

ENLACE BINACIONAL 198,799.20 -81,717.26 117,081.94 117,081.94 117,081.94 -0.00

EVENTOS ESPECIALES 802,652.58 -44,421.80 758,230.78 757,604.38 757,604.38 626.40

FISCALIZACIÓN 471,391.18 -188,120.55 283,270.63 283,270.63 283,270.63 0.00

H AYUNTAMIENTO 9,090,162.94 -188,045.13 8,902,117.81 8,902,117.81 8,902,117.81 -0.00

JUZGADO CONCILIADOR 265,890.13 -66,787.50 199,102.63 199,102.63 199,102.63 0.00

LIMPIAS Y RECOLECCIÓN 9,713,360.85 -2,940,024.85 6,773,336.00 6,333,897.65 6,333,897.65 439,438.35

MANTENIMIENTO VEHICULAR 513,186.03 -103,047.82 410,138.21 410,138.21 410,138.21 0.00

MICROREGIONES 456,940.08 -105,194.75 351,745.33 351,745.33 351,745.33 0.00

OBRAS PUBLICAS 15,123,171.49 1,987,571.91 17,110,743.40 14,853,415.97 14,853,415.96 2,257,327.43

PANTEONES 50,475.88 -29,213.46 21,262.42 21,262.42 21,262.42 0.00

PRESIDENCIA 6,816,568.88 2,797,253.41 9,613,822.29 7,937,121.09 7,937,121.09 1,676,701.20

PROTECCION CIVIL 328,344.37 -258,518.57 69,825.80 69,825.80 69,825.80 0.00

RECLUTAMIENTO 152,654.52 -67,129.65 85,524.87 85,524.87 85,524.87 -0.00

RECURSOS HUMANOS 547,731.93 -95,612.26 452,119.67 452,119.67 452,119.67 -0.00

REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 1,070,223.06 -208,876.21 861,346.85 861,346.86 861,346.86 -0.01

REGLAMENTOS 397,926.97 -97,763.30 300,163.67 300,163.67 300,163.67 0.00

SALUD 719,973.96 -12,028.25 707,945.71 707,945.71 707,945.71 -0.00

SECRETARIA MUNICIPAL 5,206,318.18 6,940,655.00 12,146,973.18 9,044,090.38 9,044,090.38 3,102,882.80

SEGURIDAD PUBLICA 636,092.99 148,238.67 784,331.66 84,331.66 84,331.66 700,000.00

TESORERÍA 1,626,484.38 584,680.16 2,211,164.54 2,211,164.54 2,211,164.54 0.00

UNIDAD TÉCNICA DE FINANZAS Y CONTABILIDAD 2,385,854.56 -760,811.04 1,625,043.52 1,625,043.52 1,625,043.52 0.00

EGRESOS 428,443.92 -199,222.92 229,221.00 229,221.00 229,221.00 0.00

TURISMO 382,071.23 -143,673.90 238,397.33 237,419.84 237,419.84 977.49

UNIDAD DE ADQUISICIONES 718,126.16 -28,996.17 689,129.99 689,129.97 689,129.97 0.02

PENSIONADOS Y JUBILADOS 1,686,989.19 1,644,065.81 3,331,055.00 3,331,055.00 3,331,055.00 0.00

INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER 168,475.63 -68,490.45 99,985.18 99,985.18 99,985.18 -0.00

EDUCACION 507,236.13 -194,308.58 312,927.55 312,927.55 312,927.55 0.00

JURÍDICO 812,564.79 372,149.75 1,184,714.54 1,184,714.54 1,184,714.54 0.00

ACCESO A LA INFORMACIÓN Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL 165,053.42 -69,458.59 95,594.83 95,594.83 95,594.83 -0.00

Total GASTO NO ETIQUETADO 78,027,719.53 9,407,975.83 87,435,695.36 79,149,301.46 79,149,301.45 8,286,393.90

GASTO ETIQUETADO

AGUA POTABLE 1,431,426.66 937,406.73 2,368,833.39 1,710,771.73 1,710,771.73 658,061.66

ALUMBRADO PÚBLICO 0.00 5,906.04 5,906.04 5,906.04 5,906.04 0.00

ARCHIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BIBLIOTECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CASA DE CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CATASTRO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INSTANCIA MUNICIPAL DE LA JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMUDE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

COMUNICACIÓN SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CONTRALORIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO AGROPECUARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DESARROLLO SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



DIF MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ECOLOGÍA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ENLACE BINACIONAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EVENTOS ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FISCALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H AYUNTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JUZGADO CONCILIADOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

LIMPIAS Y RECOLECCIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MANTENIMIENTO VEHICULAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MICROREGIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

OBRAS PUBLICAS 51,225,872.00 624,667.84 51,850,539.84 15,386,191.60 15,386,191.60 36,464,348.24

PANTEONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PRESIDENCIA 16,500,666.09 1,765,078.67 18,265,744.76 15,583,197.58 15,583,197.58 2,682,547.18

PROTECCION CIVIL 3,340,950.70 2,858,857.77 6,199,808.47 6,199,808.47 6,199,808.47 -0.00

RECLUTAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSOS HUMANOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

REGISTRO DEL ESTADO FAMILIAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

REGLAMENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SECRETARIA MUNICIPAL 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00

SEGURIDAD PUBLICA 10,459,061.55 -2,102,926.37 8,356,135.18 8,356,135.18 8,356,135.18 -0.00

TESORERÍA 1,400.00 1,287.02 2,687.02 2,687.02 2,687.02 0.00

UNIDAD TÉCNICA DE FINANZAS Y CONTABILIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

UNIDAD DE ADQUISICIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PENSIONADOS Y JUBILADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

JURÍDICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACCESO A LA INFORMACIÓN Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total GASTO ETIQUETADO 83,049,377.00 4,090,277.70 87,139,654.70 47,244,697.62 47,244,697.62 39,894,957.08

Total 161,077,096.53 13,498,253.53 174,575,350.06 126,393,999.08 126,393,999.07 48,181,350.98
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